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RAPORUN KAPSAMI  

Bu ön fizibilite raporu, tarımsal sanayinin geliştirilmesi amacıyla Mersin ilinde Meyve 

Tozu (Granül) İmalat Tesisi kurulmasının uygunluğunu tespit etmek, yatırımcılarda 

yatırım fikri oluşturmak ve detaylı fizibilite çalışmalarına altlık oluşturmak üzere 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda faaliyet gösteren Çukurova 

Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanmıştır. 

 

HAKLAR BEYANI 

Bu rapor, yalnızca ilgililere genel rehberlik etmesi amacıyla hazırlanmıştır. Raporda 

yer alan bilgi ve analizler raporun hazırlandığı zaman diliminde doğru ve güvenilir 

olduğuna inanılan kaynaklar ve bilgiler kullanılarak, yatırımcıları yönlendirme ve 

bilgilendirme amaçlı olarak yazılmıştır. Rapordaki bilgilerin değerlendirilmesi ve 

kullanılması sorumluluğu, doğrudan veya dolaylı olarak, bu rapora dayanarak yatırım 

kararı veren ya da finansman sağlayan şahıs ve kurumlara aittir. Bu rapordaki 

bilgilere dayanarak bir eylemde bulunan, eylemde bulunmayan veya karar alan 

kimselere karşı Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Çukurova Kalkınma Ajansı sorumlu 

tutulamaz. 

Bu raporun tüm hakları Çukurova Kalkınma Ajansına aittir. Raporda yer alan görseller 

ile bilgiler telif hakkına tabi olabileceğinden, her ne koşulda olursa olsun, bu rapor 

hizmet gördüğü çerçevenin dışında kullanılamaz. Bu nedenle; Çukurova Kalkınma 

Ajansı’nın yazılı onayı olmadan raporun içeriği kısmen veya tamamen kopyalanamaz, 

elektronik, mekanik veya benzeri bir araçla herhangi bir şekilde basılamaz, 

çoğaltılamaz, fotokopi veya teksir edilemez, dağıtılamaz, kaynak gösterilmeden 

iktibas edilemez. 
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1. YATIRIMIN KÜNYESİ 

Yatırım Konusu Meyve Tozu (Granül) İmalatı 

Üretilecek Ürün/Hizmet Muz, Keçiboynuzu, Çilek ve Portakal Granülü 

Yatırım Yeri (İl – İlçe) Mersin-Silifke OSB 

Tesisin Teknik Kapasitesi  4.000-4.500 Ton/yıl  Ürün İşleme  

Toplam Yatırım Tutarı 4.634.891,93 $ 

Yatırım Süresi 12 Ay 

Sektörün Kapasite Kullanım Oranı 2020 Yılı Sektör Kapasite Kullanım Oranı %71,55 

İstihdam Kapasitesi 34 Personel 

Yatırımın Geri Dönüş Süresi 5,35 Yıl 

İlgili NACE Kodu (Rev. 3) 10.61.23 Sebze unları ve kaba unları 

İlgili GTİP Numarası 
110630100000 Muza Ait Un, Ezme ve Tozları 

110630900019 Diğer Meyvelerin Un, Ezme ve Tozları 

121210100013 Toz Halinde Keçiboynuzu 

Yatırımın Hedef Ülkesi  Türkiye, ABD, Balkan Ülkeleri ve Avrupa 

Yatırımın Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçlarına Etkisi 

 

Doğrudan Etki Dolaylı Etki 

Amaç 9: Sanayi, Yenilikçilik 

ve Altyapı 

Amaç 8: İnsana Yakışır İş 

ve Ekonomik Büyüme, 

 Amaç 12: Sorumlu Üretim 

ve Tüketim 

Not: Fizibilitedeki tüm hesaplamalarda $ kuru 8,16 olarak varsayılmıştır. 
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Subject of the Project Fruit Powder (Granule) Manufacturing 

Information about the Product/Service Banana, Carob, Strawberry and Orange Granule 

Investment Location (Province-

District) 
Mersin-Silifke OSB 

Technical Capacity of the Facility 4.000-4.500 tons of product processing capacity per year 

Total Investment Cost (USD) 4.634.891,93 

Investment Period 12 Months 

Economic Capacity Utilization Rate of 

the Sector 
Sector Capacity Utilization Rate in 2020 (71.55%) 

Employment Capacity 34 Staff 

Payback Period of Investment 5,35 Year 

NACE Code of the Product/Service 

(Rev.3) 
10.61.23 Vegetable flours and meals 

Harmonized Code (HS) of the 

Product/Service 

110630100000 banana flour, paste and powders 

110630900019 flour, paste and powder of other fruits 

121210100013 Carob in powder form 

Target Country of Investment Turkey, USA, Europe and Balkan Countries 

Impact of the Investment on 

Sustainable Development Goals 

 

Direct Effect Indirect Effect 

Goal 9: Industry, Innovation 

and Infrastructure 

Goal 8: Decent Work and 

Economic Growth, 

Goal 12: Responsible 

Consumption and 

Production 

Note: In all calculations in feasibility, the $ rate has been assumed as 8,16. 
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2. EKONOMİK ANALİZ  

2.1 Sektörün Tanımı 

Hazırlanan Meyve Tozu (Granül) İmalat Tesisi Ön Fizibilitesinin temel amacı Mersin ilinde 

kurulabilecek meyve tozu (Granül) imalat tesisi yatırımına yönelik ekonomik, teknik ve mali 

değerlendirmelerin yapılması, yatırımın uygunluğunun tespit edilmesidir. Ön Fizibilitesi hazırlanan 

yatırımın ilgili olduğu sektör gıda sektörüdür. 

Gıda sektörü ham maddesini tarım sektöründen sağlamaktadır. Türkiye coğrafi konumu ve farklı 

ekolojik bölgeleri sayesinde her bölgesinde meyve ve sebze yetiştirme potansiyeline sahip ülkeler 

arasında yer almaktadır. Türkiye birçok meyve türünde dünyadaki en büyük üretici konumundadır. 

Ancak ülkemiz için stratejik öneme sahip sektörlerden biri olan tarımda üretimin artırılması, tarımsal 

gelirlerin artması için tek başına yeterli görülmemektedir. Ürünlerin doğru pazar konumlandırılması ve 

katma değerli hale dönüştürülmesi tarım sektörü için önem arz etmektedir. Yatırım kapsamında ön 

fizibilitesi hazırlanan tesiste meyve tozu üretimi planlanmaktadır. Dolayısıyla tarım sektörü altında 

üretilen ürünlerin, katma değerli ürünler haline getirilerek gıda sektöründe pazara sunulması, 

planlanan yatırımın temelini oluşturmaktadır. 

Muz, çilek, keçiboynuzu ve portakalın Mersin’de sahip olduğu üretim potansiyeli, ilgili ürünlerin türev 

ürünlere dönüştürülerek elde edilen gelirin artırılması fikrini beraberinde getirmiştir. Mersin ilinde 

meyve suyu üretim tesisleri ve meyve kurutma tesisi olmasına rağmen, yeterli kapasiteye sahip toz 

(granül) üretim tesisi bulunmaması, Mersin’de meyve tozu üretimi fikrini cazip ve gerekli kılmıştır.  

Yatırımı planlanan tesiste dört çeşit ürün üretilmesi öngörülmektedir. Bu ürünler; muz tozu, çilek tozu, 

keçiboynuzu tozu ve portakal tozudur. Bahsi geçen meyvelerin toz veya granül halleri, öncelikle gıda 

sanayi ile kimya ve kozmetik sektöründe yaygın bir kullanım alanına sahiptir. Özellikle gıda sanayinde 

aroma verici ve kıvam artırıcı olarak kullanılmaktadır. Raf ömrünün uzun olması, nitelik ve tat 

özelliklerini kaybetmemesi ve depolama açısından az yer kaplaması ilgili ürünlerin toz ve granül hali 

için tercih sebebidir. 

Meyve tozları batı ülkelerinde “fruit powder” adı ile üretilmektedir. Meyve granülleri meyve 

konsantrelerinin toz formunu almış veya meyvelerin kurutularak öğütülmüş halleridir. Dolayısıyla 

üretim süreçleri, meyve suyu üretimi veya kurutma ile başlamaktadır. Konsantre üretim yönteminde 

ise derişikleştirme1 yöntemi ile kristalize olmuş mikro granüller kullanılmaktadır. Bu haliyle uzun süre 

dayanma özelliğine kavuşan meyve granülü, atmosfer koşullarında uzunca bir müddet bozulmadan 

kendini koruyabilmektedir. 

Planlanan tesisin faaliyet konusu itibariyle NACE Kodu gıda ürünlerinin imalatı üst toplamında yer 

almaktadır. İlgili ürünün NACE kodu içindeki yeri ve üst kırılımları aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Tablo 1 - Üretilmesi Planlanan Ürünün NACE Rev. 2 Kodu ve Açıklaması 

NACE Rev. 2 
Kodu 

Açıklama 

10 Gıda ürünlerinin imalatı 

10.61 Öğütülmüş hububat ve sebze ürünleri imalatı 

                                                      
1 Derişikleştirme: Çözeltilerde, çözünen miktarının arttırılıp, çözücü miktarının azaltılmasıdır. 
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10.61.23 Sebze unları ve kaba unları 

10.61.23.00 
Kuru bezelye, fasulye, mercimek, sago (Hint irmiği), manyok, ararot, salep, 
yerelması, tatlı patates veya benzer yumru ve kök bitkilerinin unları ve kaba 
unları; yenilebilir meyvelerin ve sert kabuklu yemişlerin un, kaba un ve tozları 

10.61.23.00.04 Diğer bakliyatların ve meyvelerin un ve tozları 

Tesiste üretilmesi planlanan 4 ürün çeşidine ilişkin GTİP kodları ise aşağıdaki tabloda açıklamaları ile 

yer almaktadır.  

Tablo 2 - Üretilmesi Planlanan GTİP Kodu ve Açıklaması  

GTİP Kodu Açıklama 

110630100000 Muza Ait Un, Ezme ve Tozları 

110630900019 Diğer Meyvelerin Un, Ezme ve Tozları 

121210100013 Toz Halinde Keçiboynuzu 

2.2 Sektöre Yönelik Sağlanan Destekler 

Sektöre yönelik Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı (KKYDP) ve Tarım ve Kırsal 

Kalkınmayı Destekleme KURUMU (TKDK) destekleri bulunmaktadır. İlgili yatırım için aşağıda yer alan 

desteklerin birden fazlasından aynı anda faydalanılamamaktadır.  

Kırsal Kalkınma Destekleri 14. Etap Tarıma Dayalı Yatırımların Desteklenmesi kapsamında; tarımsal 

ürünlerin işlenmesi, kurutulması, dondurulması, paketlenmesi ve depolanması, yeni tesislerin yapımı, 

kısmen yapılmış yatırımların tamamlanması, mevcut tesislerin kapasite artırımı ile teknoloji yenileme 

veya modernizasyonu konularına hibe destekleri verilmektedir. Hibeye esas proje tutarı; yatırım niteliği 

yeni tesis olan başvurular için 3.000.000 TL’dir. Hibeye esas proje tutarının azami %50’si yatırımcıya 

hibe olarak ödenecektir. Hibeye esas tutar asgari 250.000 TL’dir ve şartı sağlamayan başvurular kabul 

edilmeyecektir.  

TKDK/IPARD II 9. Çağrı Dönemi-Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve İş Geliştirme tedbiri 

kapsamında, bitkisel üretimin çeşitlendirilmesi ile bitkisel ürünlerin işlenmesi ve paketlenmesi 

konularına destek verilmektedir. Her bir yatırım için alt ve üst uygun harcama limitleri en az 5.000 Avro, 

en fazla 500.000 Avro olmak üzere ilgili yatırımlar, %65 oranında desteklenecektir. 

2.2.1 Yatırımın Teşvik Sistemi 

Mersin ili teşvik sistemine göre 3. bölgede yer almaktadır. Ancak meyve tozu tesisi yatırımının OSB 

içinde yapılması planlandığı için 4. bölge desteklerinden faydalanabilmektedir. Bu kapsamda 

destekleme unsurları aşağıdaki tabloda verilmiştir. 
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Tablo 3 - Yatırım Teşvik Sistemi Kapsamında Desteklenen Unsurlar 

Destek Unsurları Açıklama 

İlin Olduğu Bölge  3. Bölge 

Genel Teşvik  Yararlanabilir 

Bölgesel Teşvik  Yararlanabilir 

Öncelikli Yatırım  Hayır 

Yatırımla İlgili Özel Şartlar 

 2017-2022 yıllarında yapılacak olan yatırım harcamaları için 
vergi indirimi, Yatırıma Katkı Oranına 15 puan ilave edilmekte, 
vergi indirimi oranı %100 olmaktadır ve 2017-2021 yılları arası 
bina-inşaat harcamalarına KDV iadesi uygulanmaktadır. 

Yararlanılacak Teşvik Bölgesi 
 4. Bölge (Vergi indirimi ve sigorta primi işveren hissesi desteği 
açısından) 

KDV İstinası  Var 

Gümrük Muafiyeti  Var 

Yatırım Yeri Tahsisi  Var 

SGK İşveren Hissesi Desteği  6 yıl %25 Yatırıma Katkı Oranı 

Vergi İndirimi Desteği  Vergi İndirim Oranı %70, Yatırıma Katkı Oranı %30 

Faiz Desteği  TL 3 puan, Döviz 1 puan İndirimli, 1 Milyon TL'yi geçemez. 

SGK İşçi Hissesi Desteği  Uygulanmamaktadır. 

Gelir Vergisi Stopajı Desteği  Uygulanmamaktadır. 

Kaynak: Yatırım Teşvik Robotu, T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 2020. 
 
Meyve tozu üretim tesisi yatırımı için toplam sabit yatırım kalemleri, istihdam sayısı ve diğer hususlar 
göz önünde bulundurulduğunda aşağıdaki tutarlarda destek sağlanabilmektedir. 

Tablo 4 - Yatırımı Planlanan Tesisin Destekleme Tutarları  

Destek Unsurları Açıklama 

KDV İstisnası 4.308.862,86 TL (528.046 $) 

Gümrük Vergisi Muafiyeti 82.858,24 (10.154 $) 

SGK İşveren Prim Hissesi Desteği 1.116.704,16 TL (136.851 $) 

Vergi İndirimi 9.327.453,90 TL (1.143.070 $) 



ÇUKUROVA KALKINMA AJANSI 

 

12 

SGK İşçi Prim Hissesi Desteği Uygulanmamaktadır 

Faiz Desteği Tutarı Kredi kullanımı planlanmamaktadır.  

Gelir Vergisi Stopajı Desteği Uygulanmamaktadır. 

Kaynak: Yatırım Teşvik Robotu, T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 2020. 
 

2.2.2 Diğer Destekler 

T.C. Teknoloji ve Sanayi Bakanlığı tarafından koordine edilen https://www.yatirimadestek.gov.tr/  

sitesinde diğer güncel destekler (TÜBİTAK, İŞKUR, Eximbank vb.) hakkında bilgi alınabilmektedir. 

 

2.3 Sektörün Profili 

Sağlık bilincine sahip bireylerin tercihlerindeki değişimle birlikte, gıda endüstrisindeki üreticiler de 

sağlığa yararlı gıda ürünlerini kullanmaya ve üretmeye odaklanmaya başlamıştır. Gıda üreticileri 

sağlıklı gıda ürünleri sunmak için, yaş meyve ve sebzeleri toz forma dönüştürme eğilimi 

göstermektedir. Farklı tatlara sahip yenilikçi gıda ürünleri geliştirmek için gıda endüstrileri ve gıda 

perakende satış noktaları önemli bir bileşen olarak meyve ve sebze tozunu kullanmaktadır. Meyve ve 

sebze tozu, gıda maddelerinde mevsimlik meyve ve sebzelerin lezzetini sağlamanın sağlıklı bir yolu 

olarak kabul edilmektedir. Meyve ve sebze tozunun depolanması kolay olup ayrıca ürünlerin raf 

ömrünü uzatmaktadır. Yiyecek ve içecek endüstrisinde ürünlere tat ve lezzet katmak için meyve ve 

sebze tozu eklenmektedir. Bununla birlikte, bu tozun kullanımı mevsim başında taze meyve ve sebze 

fiyatlarının dengelenmesine de yardımcı olmaktadır. 

Meyve tozları genel olarak meyve suları, soda, enerji içecekleri, gıda takviyeleri için temel bir bileşen 

olarak endüstrilerde kullanılmaktadır. En yaygın olarak ise bebekler için besin takviye gıdalarında, 

içeceklerde ve unlu mamullerin üretiminde kullanılmaktadır. 

Dünya genelinde artan vegan nüfusu nedeniyle meyve ve sebze tozuna olan talep gün geçtikçe 

artmaktadır. Önde gelen firmalar yenilikçi ve uygulamaya özel ürünlere odaklanmaktadır. Gıda 

sektöründe meyve ve sebze tozuna olan talep önemli ölçüde Asya Pasifik ve Kuzey Amerika'dan 

gelmektedir. Asya Pasifik, dünyanın en büyük meyve ve sebze tozu üreticisidir. 

Yüksek miktarda vitamin, mineral ve antioksidan içeren sağlık içeceklerine olan talebin çoğalması, 

beraberinde meyve tozu ihtiyacını da artırmaktadır. Bu sebeple, meyve tozu pazarının gelişmiş ve 

gelişmekte olan ülkelerde büyüme potansiyelinin yüksek olduğu değerlendirilmektedir. Ayrıca, meyve 

tozları, çeşitli farklı uygulamalarda taze meyveler için de uygun ve ekonomik ikamedir. 

Nutrasötikler2 sektörüne yönelik olumlu bakış açısının bir sonucu olarak küresel meyve tozu pazar 

büyüklüğünün 2025 yılına kadar 23,96 milyar $ seviyesine ulaşması beklenmektedir. Vitaminler, 

mineraller ve aminoasitler dahil mikro besinlerin önemi konusunda artan farkındalık ürün talebini 

artırmaktadır. Değişen yaşam tarzları ile tüketiciler, belirli beslenme gereksinimlerini karşılayan hazır 

yiyeceklere yöneltmektedir. Yukarıda bahsedilen eğilimler, nutrasötiklere olan talebin artmasına ve 

meyve tozu pazarının giderek büyümesine neden olmaktadır. 

Türkiye, verimli tarım alanları ve değişik bölgelerin ekolojik farklılıkları sayesinde farklı meyve ve 

sebzelerin yüksek kalitede yetişebildiği önemli üretici ülkelerden birisidir. Dünyanın birçok ülkesiyle 

                                                      
2 Nutrasötikler; temel besleyici özelliğine ilave olarak sağlık yararları sağlayan gıda maddeleridir. 
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karşılaştırıldığında ülkemizde hemen hemen her mevsimde ve her bölgede meyve ve sebze üretimi 

söz konusudur. Türkiye, küresel yaş meyve ve sebze ticaretinin önemli aktörlerinden biridir.  

Türkiye’nin yaş meyve sebze sektöründeki üretim hacmi, gıda ürünleri ve içecek imalatı sektörüne 

yansımıştır. Gıda ürünleri ve içecek imalatı sektörünün alt sektörlerinde ülke genelinde dünya geneline 

kıyasla hatırı sayılır miktarda firma faaliyet göstermektedir. Meyve tozu üretiminde de benzer bir durum 

söz konusudur Aşağıdaki tabloda meyve tozu sektöründe Türkiye’de faaliyet gösteren firmaların 

sayıları ve teknik kapasitelerine ilişkin bilgiler verilmektedir.  

Tablo 5 - Diğer Bakliyatların ve Meyvelerin Un ve Tozları (10.61.23.00.04 – Prodcom) 

İl Adı 
Kayıtlı 
Üretici 

Müh. Tek. Usta İşçi İdari Toplam Üretim Kapasitesi (kg) 

Adana 1 1 0 0 9 8 18 * 

Antalya 3 4 1 3 31 21 60 * 

Aydın 1 2 0 2 26 2 32 * 

Bursa 1 0 1 2 27 7 37 * 

Denizli 2 6 4 1 55 16 82 * 

Edirne 1 1 0 1 3 1 6 * 

Eskişehir 1 2 2 0 11 8 23 * 

Gaziantep 4 3 1 2 30 4 40 14.959.000 

Hatay 1 1 0 1 10 1 13 * 

Mersin 16 11 11 29 351 83 485 34.313.850 

İstanbul 1 1 3 2 6 6 18 * 

İzmir 10 29 20 19 935 121 1124 12.847.560 

Konya 4 8 16 13 103 24 164 3.470.000 

Malatya 1 0 2 2 25 8 37 * 

Samsun 1 0 0 0 2 1 3 * 

Toplam 48 69 61 77 1624 311 2142 85.699.365 

Kaynak: TOBB Sanayi Veri Tabanı, 2020.  

  

Yukarıda yer alan verilerde bakliyatların ve meyvelerin un ve toz hallerini üreten firmalara ilişkin bilgiler 

yer almaktadır. Bu ürün kodu içinde (110630100000 GTİP kodu) muza ait un, ezme ve tozları ile 

(110630900019 GTİP kodu) diğer meyvelerin un, ezme ve tozlarını içermektedir. (Aynı ürün kodunda 
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bakliyat un ve toz halleri de bulunmaktadır, meyve tozu kapasiteleri belirtilen rakamların altındadır.) 

Buna göre, grafikten görülebileceği üzere sırasıyla Mersin, İzmir ve Konya bu sektörde faaliyet 

gösteren firma sayısı ve kapasite açısından öncüdür.  

Tablo 6 - Türkiye Sebze Unları ve Kaba Unları Üretim ve Satış İstatistikleri 

 Cinsi 2015 2016 2017 2018 2019 

Üretim Miktarı Kg 25.490.973 39.358.941 35.223.018 21.684.599 29.819.172 

Üretim Değeri TL 204.721.042 306.747.633 374.573.390 341.519.586 478.289.807 

Satış Miktarı Kg 24.627.032 38.061.172 28.704.707 19.265.328 28.496.314 

Satış Değeri TL 187.670.133 275.964.619 317.427.692 313.127.104 455.673.336 

Girişim Sayısı Adet 36 51 50 44 46 

Kaynak: TÜİK, 2020. 

 

Aşağıdaki grafikte planlanan tesisin faaliyet gösterdiği sektörün (Gıda ürünlerinin imalatı sektörü) 

kapsamında Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası tarafından yayımlanan KKO verileri verilmiştir. Gıda 

ürünlerinin imalatı sektörüne ek olarak imalat sanayi sektörünün KKO oranı verilmiştir. 

Şekil 1 - Sektörel Kapasite Kullanım Oranı (%) 

 
Kaynak: TCMB Resmi İnternet Sayfası, 2020. 

Buna göre, yukarıdaki grafik incelendiğinde görüleceği üzere gıda ürünleri imalatı sektörü ile imalat 

sektörü arasında genel itibariyle doğrusal ilişki mevcuttur. Her iki sektörde 2008-2009 yılları arasında 

sektörel kapasite kullanımında düşüş yaşanmış ve ardından %70-75 arasında konsolide olmuştur.  

2.4 Dış Ticaret Ve Yurt İçi Talep 

Aşağıdaki tabloda ön fizibilitesi hazırlanan tesiste üretilebilecek olan ürünlerde Türkiye’nin dış ticaret 

değerleri verilmiştir.  

Tablo 7 - Muz Un, Püresi ve Tozu Dış Ticaret Hacmi (Bin $) 
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İhracat 

Ülkeler 2015 2016 2017 2018 2019 

Dünya 0 0 0 0 4 

Endonezya 0 0 0 0 4 

İthalat 

Ülkeler 2015 2016 2017 2018 2019 

Dünya 4 69 88 44 103 

Ekvator 0 55 88 44 102 

Peru 0 0 0 0 1 

Fransa 3 12 0 0 0 

Almanya 0 2 0 0 0 

 Kaynak: TradeMap, 2020. 

Yukarıdaki tabloda görüleceği üzere Türkiye ithalatçı konumdadır. Türkiye, muz tozu ürününde en 

fazla Endonezya’ya ihraç etmektedir, ithalatta ise ilk sırayı Ekvator almaktadır.  

Tablo 8 - Diğer Meyvelerin Un, Ezme ve Tozları Dış Ticaret Hacmi (Bin $) 

İthalat 

Ülkeler 2015 2016 2017 2018 2019 

Dünya 333 359 1340 926 451 

Gürcistan 235 228 565 482 134 

Romanya 0 0 247 189 64 

Almanya 46 36 39 63 55 

İtalya 0 0 0 0 47 

İran İslam Cumhuriyeti 0 8 120 42 43 

Şili 0 0 50 71 24 

Kanada 0 0 0 0 22 

Sri Lanka 0 1 30 21 14 

Birleşik Arap Emirlikleri 0 20 130 37 13 

İhracat Ülkeler 2015 2016 2017 2018 2019 
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Dünya 6.232 6.538 8.382 7.148 11.063 

Cezayir 400 711 910 2.022 1.933 

Fransa 1.171 860 1.827 1.403 1.926 

Suudi Arabistan 1.741 889 1.409 511 1.592 

Tunus 417 2.012 1.177 462 1.012 

Rusya Federasyonu 1.039 296 393 826 914 

Hollanda 281 513 542 650 874 

İtalya 0 1 1 1 596 

Ukrayna 72 97 135 294 465 

Litvanya 0 0 0 14 321 

Kaynak: TradeMap, 2020. 

Muz haricindeki portakal ve çilek ürünlerinin toz formunun üretilmesine ilişkin tablo incelendiğinde ise 

ilgili ürünler dış ticaret hacmine ilişkin açık bulunmadığı görülmektedir. Toplam ihracat hacmi ithalatın 

yaklaşık olarak 20 katıdır. 2015 yılında 6.232.000 $ ihracat değerine ulaşılmışken, 2019 yılında ihracat 

değeri %54 oranında artış göstererek 11.063.000 $ seviyesine ulaşmıştır.   

Aşağıdaki tabloda üretilmesi planlanan ürünlerin ham maddesi olan meyvelerin öncü ülkelerdeki 

meyvelerin satış fiyatlarına ilişkin bilgiler verilmiştir. İlgili bilgiler FAOSTAT ve diğer resmi kaynaklarda 

derlenerek verilmiştir.  

Tablo 9 - Sektöründe Öncü Ülkelerin İlgili Meyve Fiyatları (TL) 

Ülkeler Muz Portakal Çilek 

Gürcistan 8,21 7,14 - 

Romanya 8,54 7,73 12,42 

Almanya 11,89 15,09 20,37 

İtalya 13,04 - 13,57 

İran İslam Cumhuriyeti 12,99 7,3 12,63 

Şili 8,29 9,11 14,39 

Kanada 8,6 19,99 26,4 
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Sri Lanka - - - 

Birleşik Arap Emirlikleri 12,2 12,33 12,63 

Cezayir 15,45 8,12 - 

Suudi Arabistan 10,37 9,96 - 

Tunus - - - 

Rusya Federasyonu 6,41 8,29 - 

Hollanda 14,33 11,89 36,44 

Ukrayna 7,4 8,48 7,56 

Litvanya 7,78 8,84 - 

Ekvator 7,23 8,57 7,25 

Peru 7,82 9,08 3,94 

Fransa 15,48 18,83 40,59 

Endonezya 8,79 11,95 - 

*  Fiyatlar tek bir kaynaktan alınmamıştır. İnternet araştırması ve FAOSTAT verilerine göre tablo 

düzenlenmiştir.  

 

2.5 Üretim, Kapasite Ve Talep Tahmini 

Tüketicinin bebekler için gerekli vitamin ve mineralleri sağlayan meyve aromalı bebek mamasına 

yönelmesi nedeniyle meyve tozu kullanımı bu sektörde de giderek artmaktadır. Meyve tozlarının çeşitli 

sektörlerde artan kullanımı ile küresel meyve tozları pazarının tahmin dönemi boyunca güçlü bir 

büyüme kaydetmesi beklenmektedir. 

Küresel meyve tozu pazar büyüklüğü 2017'de 13,52 milyar $ olarak saptanmıştır. 2017'den 2025'e 

kadar %7,4 YBBO'ya ulaşması beklenmektedir. Avrupa, 2017 yılında pazar payının %28,5'ini 

oluşturarak sektörde öncü konumda yer almıştır. Avrupa içerisinde Birleşik Krallık, İtalya ve Fransa’nın 

önümüzdeki dönemde sektörde başat rol oynaması beklenmektedir. 

ABD ve Kanada'da çok sayıda gıda işleme tesisinin varlığının bir sonucu olarak Kuzey Amerika'nın 

ilerleyen dönemlerde de ilgili sektörde en büyük üreticilerden biri olarak kalması beklenmektedir. 

Ayrıca, içecek üreticilerinin ürün çeşitlendirme amacıyla yeni tatların geliştirilmesine yönelik artan 

harcamalarının, meyve tozu pazarı için bir fırsat yarattığı düşünülmektedir.  

Planlanan tesis kapsamında üretilecek olan ürün grubunun ilgili istatistiki verileri incelendiğinde 

10.61.23 (Sebze unları ve kaba unları) Prodcom üst toplamında yer almaktadır. 5429 Sayılı Türkiye 

İstatistik Kanunu’nun gizli verilerle ilgili maddesi uyarınca 10.61.23.00.04 (Diğer bakliyatların ve 
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meyvelerin un ve tozları) ürün kodu kapsamındaki ürünlerin üretim miktarlarına ve satış miktarlarına 

ulaşılamamaktadır. Bu ürün kodu kapsamındaki girişim sayısı 2019 itibarıyla 5 adettir.  

İlgili istatistiki verilerin gelecek yıllardaki talep düzeyini belirleyebilmek amacıyla Üçlü Üstel 

Düzleştirme (Exponential Triple Smoothing, ETS) yöntemi kullanılmıştır (Kalekar, 2004). Bu yöntemin 

kullanılma amacı tahmin verilerinde mevsimsel etkiyi direkt olarak analiz edebilen üstel düzeltim 

yöntemlerinden biridir. Yöntemin formülasyonu, Eğilim (Trend), Seviye (Level) ve Mevsimsel 

(Seasonal) denklem olmak üzere üç ayrı denklemden oluşmaktadır. Bu formülasyona ilişkin eşitlikler 

aşağıda verilmiştir (A. & Yıldız Ç., 2018). 

Seviye:    Lt =  + ) 

Eğilim:   bt = β(Lt – Lt-1) + (1- β)bt-1 

Mevsimsel:  St = γ γ)St-s 

Tahmin:   Ft+k = Lt + btm + St+m-s 

Tahmin analizi yapılırken yöntemde güven aralığına göre alt ve üst spesifikasyonlar belirlenmiştir. 

Güven aralığı oranı %90-95 aralığı baz alınmıştır. Gelecek 5 yılı kapsayacak şekilde üretim 

istatistiklerini esas alarak gelecek üretim miktarları, tesisin kapasite kullanım oranı tespit çalışması 

yapılmıştır. Buna göre, aşağıdaki tablolarda gelecek yıllara ait üretim miktarı, satış miktarı, üretim ve 

satış değerlerinin tahminleme çalışması ETS yöntemi kullanılarak yapılmıştır.  

Tablo 10 - Türkiye Sebze Unları ve Kaba Unları 2020-2024 Tahmin Değerleri 

 Cinsi 2020 2021 2022 2023 2024 

Üretim Miktarı Kg 33.251.518 26.435.123 27.078.792 26.315.344 38.677.998 

Üretim Değeri TL 486.919.194 486.395.084 503.422.471 492.160.420 598.693.767 

Satış Miktarı Kg 31.274.019 24.489.373 24.182.348 23.741.777 35.801.876 

Satış Değeri TL 470.561.596 469.173.275 483.625.317 474.029.939 570.003.026 

Yapılan talep tahmin analizinde ilgili ürünlerin üst toplamı verilerine göre yapılan değerlendirmede 

2020 yılında 33.251.518 kg olması beklenen üretim miktarının 2024 yılında %32 artış ile 38.677.998 

kg’a ulaşacağı öngörülmektedir. Satış hacminin, üretim miktarı ile doğru orantılı olarak artış göstermesi 

beklenmektedir. 2020 yılında 486.919.194 TL olması beklenen üretim değerinin 2024 yılında %25 artış 

ile 598.693.767 TL’ye ulaşacağı öngörülmektedir.   

Yukarıda yer alan tabloda yıllar itibariyle artış ve azalış öngörülmesinin nedeni kullanılan yöntemde 

yer alan mevsimsellik etkisidir.  

Aşağıdaki şekilde, gıda ürünlerinin imalatı sektörünün geçmiş yıllardaki kapasite kullanım oranları 

değerlendirilerek talep tahmin yöntemi uygulanmıştır. Buna göre yapılan projeksiyonda ilgili sektörün 

kapasite kullanım oranları aşağıdaki şekildedir.  
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Aşağıdaki grafik geçmiş yıllara ait KKO ve gelecek yıllara ait KKO projeksiyonunu vermektedir.  

Şekil 2 - Gıda Ürünlerinin İmalatı Sektörü Gelecek Yıl Projeksiyonu 

 

2.6 Girdi Piyasası 

Tesiste üretilmesi planlanan ürünler için ana girdiler muz, çilek, keçiboynuzu ve portakaldır. Mersin ili, 

muz, çilek ve keçiboynuzu üretiminde Türkiye sıralamasında 1.’dir. 2019 yılı üretim verilerine göre 

Mersin; yaklaşık 334.000 ton muz üretimi ile toplam üretimin %61’ini, 168.654 ton çilek üretimi ile 

toplam üretimin %35’ini ve 6.941 ton keçiboynuzu üretimi ile toplam üretimin yaklaşık %43’ünü 

karşılamıştır. Yaklaşık 216.000 ton portakal üretimi ile Mersin, önemli bir narenciye üretim 

potansiyeline sahiptir. Mersin’in 9 ilçesinde muz ve keçiboynuzundan, 5 ilçesinde çilekten ekonomik 

fayda sağlanmaktadır.  

Meyve tozu üretimi için girdi olarak kullanılacak ürünlerin TÜİK verileri aşağıda belirtilmiştir. Mersin 

iline yakınlığı ve yüksek üretim miktarları nedeniyle Adana ilinin verileri de tabloda yer almaktadır. 

Tablo 11 -  Üretimde Kullanılacak Meyvelerin Üretim Miktarları (Ton) 

Yıl 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Muz, 
Plantain ve 
Benzerleri 

Adana 23 24 96 1.213 2.090 4.940 

Mersin 182.803 195.381 221.064 253.728 327.486 333.999 

Türkiye 251.994 270.500 305.926 369.009 498.888 548.323 

Portakal 

Adana 390.294 410.824 435.657 407.178 416.102 370.224 

Mersin 276.488 276.702 275.147 284.574 288.547 215.972 
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Türkiye 1.779.675 1.816.798 1.850.000 1.950.000 1.900.000 1.700.000 

Çilek 

Adana 2.302 2.360 2.616 2.987 3.057 3.391 

Mersin 132.556 124.376 164.988 123.783 149.438 168.654 

Türkiye 376.070 375.800 415.150 400.167 440.968 486.705 

Keçiboynuzu 

Adana 1.114 1.124 1.124 2.043 1.921 2.055 

Mersin 7.252 6.092 6.534 6.626 6.730 6.941 

Türkiye 13.985 12.851 13.405 15.016 15.506 16.256 

Kaynak: TÜİK, 2020. 

Mersin, keçiboynuzu üretimi Türkiye geneli üretimin %42,6’sını oluşturmaktadır. Adana ise %12,6’sını 

oluşturmaktadır.  

Gelecek yıllardaki üretime ilişkin tahminleme yapıldığında aşağıdaki tabloda verilen sonuçlar elde 

edilmiştir.  

Tablo 12 - 2020 – 2024 Yılı İlgili Girdilerin Üretim Projeksiyonu  

Yıl Bölge 2020 2021 2022 2023 2024 

Muz, Plantain 
ve Benzerleri 

Adana 6.905 7.490 8.871 9.457 10.837 

Mersin 411.845 455.621 484.705 528.481 557.565 

Türkiye 686.049 766.329 823.767 904.046 961.484 

Portakal 

Adana 360.714 369.840 351.173 360.299 341.632 

Mersin 227.186 227.706 211.749 212.269 196.312 

Türkiye 1.731.040 1.752.432 1.718.552 1.739.944 1.706.064 

Çilek 

Adana 3.857 4.090 4.323 4.556 4.788 

Mersin 166.148 194.646 181.221 209.719 196.294 

Türkiye-TR 514.282 551.269 560.157 597.145 606.033 

Keçiboynuzu 

Adana-1 2.691 2.904 3.159 3.372 3.627 

Mersin-33 6.867 7.589 7.053 7.775 7.240 

Türkiye-TR 17.464 18.783 18.889 20.208 20.313 
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Meyve tozunun 4 mevsim boyunca üretilmesi planlanmaktadır. Fakat meyve tozu üretimi için gerekli 

olan meyvelerin girdisi mevsimsel olarak farklılık göstermektedir. Bu nedenle meyvelerin bozulmasını 

amacıyla soğuk hava deposu yapılması planlanmıştır. Aşağıdaki tabloda ilgili meyvelerin hasat 

zamanlarına dair bilgiler verilmiştir. 

Tablo 13 - İlgili Meyvelerin Hasat Zamanları  

Ürünler 
 

Oc. Şub. Mar. Nis. May. Haz. Tem. Ağus. Eyl. Ek. Kas. Ar. 

Muz                         

Portakal                          

Çilek                          

Keçiboynuzu                          

Genel itibariyle mart, nisan, mayıs aylarında meyve ekim ve olgunlaşma zamanları olduğu için 

meyveler belirli süre soğuk hava depolarında depolanarak üretimi yapılacaktır. Depolama süresi 

ortalama olarak 5-9 ay arasıdır. Girdi için belirlenen fiyatlar hal fiyatlarının ortalamasıdır. Aşağıdaki 

grafikte ürün bazında fiyatların 2020 yılı için değişimi verilmiştir.  

Tablo 14 - Ürünlerin Yıllık Bazda Maks. Min. ve Ort. Fiyatları (TL) 

Portakal 

Ortalama 7,67 

Maksimum 11,64 

Minimum 3,68 

Muz 

Ortalama 6,90 

Maksimum 15,15 

Minimum 3,02 

Çilek 

Ortalama 2,33 

Maksimum 6,71 

Minimum 1,17 

Keçiboynuzu 

Ortalama 10,00 

Maksimum 15,00 

Minimum 5,00 

Kaynak: fiyat.tarımziraat.com, 2020.  
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Meyve tozu üretimi için girdi sağlayan ürünlerde kurutulduktan sonra belirli oranlarda kayıp ve fire 

yaşanmaktadır. Ayrıca paketleme süreçlerinde de bazı kayıpların yaşanabileceği öngörülmektedir. 

Çileğin kurutulduktan sonra ağırlığının %92'sinin kaybolduğu varsayımı ile hesaplamalar yapılmıştır. 

Ayrıca soğuk depoda ve üretim esnasında toplam %10 fire yaşandığı varsayılmıştır. Paketleme 

esnasında ise işçiden kaynaklı %2 oranında ambalaj firesi olacağı varsayılmıştır. 

Portakalın kurutulduktan sonra ağırlığının %88'inin kaybolduğu varsayımı ile hesaplamalar yapılmıştır. 

Ayrıca soğuk depoda ve üretim esnasında toplam %10 fire yaşandığı varsayılmıştır. Paketleme 

esnasında ise işçiden kaynaklı %2 oranında ambalaj firesi olacağı varsayılmıştır. 

Muzun kurutulduktan sonra ağırlığının %75 'inin kaybolduğu varsayımı ile hesaplamalar yapılmıştır. 

Ayrıca soğuk depoda ve üretim esnasında toplam %10 fire yaşandığı varsayılmıştır. Paketleme 

esnasında ise işçiden kaynaklı %2 oranında ambalaj firesi olacağı varsayılmıştır. 

1 kg keçiboynuzundan 300 gr toz üretilebileceği ve ayrıca üretim esnasında %15 fire olacağı 

varsayılmıştır. Paketleme esnasında ise işçiden kaynaklı %2 oranında ambalaj firesi olacağı 

varsayılmıştır. 

Tablo 15 - Girdi İhtiyacı 

Ürün Adı Girdi Cinsi Miktar 

Çilek Tozu (80 gr) (Adet) 

Çilek  Kg 1,1 

80 Gramlık Paket Adet 1,02 

Portakal Tozu (100 gr) (Adet) 

Portakal  Kg 1 

100 Gramlık Paket Adet 1,02 

Muz Tozu (100 gr) (Adet) 

Muz  Kg 1 

100 Gramlık Paket Adet 1,02 

Keçiboynuzu Tozu (300 gr) (Adet) 

Keçiboynuzu Kg 1,15 

1.000 Gramlık Paket Adet 1,02 
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Yatırımın uygulama sürecinde temin edilecek her girdi için öngörülen temin fiyatı tabloda yer almaktadır. 

Tablo 16 - Girdi Fiyatları 

Ürün Adı Girdi Cinsi Miktar Birim Fiyat ($) 
Ürün Başına 
Birim Girdi 
Maliyeti ($) 

Yıllık 
Üretim 
(Adet) 

Yıllık Maliyet 
($) 

Çilek Tozu (80 gr) (Adet) 

Çilek  Kg 1,1 0,98 1,08 654.480 705.811,76 

Paket 80 gr Adet 1,02 0,09 0,09 654.480 61.357,50 

Portakal Tozu (100 gr) (Adet) 

Portakal  Kg 1 0,49 0,49 719.712 352.800,00 

Paket 100 gr Adet 1,02 0,10 0,11 719.712 76.469,40 

Muz Tozu (100 gr) (Adet) 

Muz  Kg 1 0,86 0,86 719.712 617.400,00 

Paket 100 gr Adet 1,02 0,10 0,11 719.712 76.469,40 

Keçiboynuzu Tozu (300 gr) (Adet) 

Keçiboynuzu Kg 1,15 0,92 1,06 626.054 661.730,29 

Paket 1.000 gr Adet 1,02 0,12 0,12 626.054 74.343,96 

TOPLAM ($) 2.626.382,32 

Yukarıdaki tabloda yer alan girdi maliyeti için örnek hesaplama aşağıdaki şekildedir; 

Çilek Tozu (80 gramlık paket için): 

- Ürün Başına Birim Girdi Maliyeti = 1,1 kg Çilek X 0,98 $ = 1,08 $ 

- Yıllık Girdi Maliyeti = 1,08 $ X Ürünün Yıllık Üretim Adedi (654.480) = 705.811,76 $ 

- Ürün Başına Birim Paket Maliyeti = 1,02 (Ambalaj Firesi Dahil Paket Sayısı) x 0,09 $ = 0,09 $ 

- Yıllık Paket Maliyeti = 0,09 $ X Ürünün Yıllık Üretim Adedi (654.480) = 61.357,50 $ 
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2.7 Pazar ve Satış Analizi 

Yatırım, ham maddeye yakınlık, ürünün muadillerine karşı avantajları ve Mersin ilinin altyapısı 

yönünden avantajlı durumdadır. 

Üretimi gerçekleştirilecek ürünlerin ham maddesinin bölgeden sağlanabilmesi önemli bir avantajdır. 

Ham maddeye yakınlık ülke pazarına hâkimiyet konusunda coğrafi avantaj sağlayacaktır. 

Yatırım konusu ürünün ham maddesi olan meyveler; diyet lifi, besinler ve antioksidanlar açısından 

zengindir, vücudun yapı taşı olan vitaminleri içerir ve dolayısı ile tüketicilerin gözünde olumlu algıya 

sahiptir. Üretilecek olan meyve tozu (granül) ise düşük su aktivitesi nedeniyle uzun raf ömrüne sahiptir, 

düşük ağırlık ve hacim nedeniyle lojistik maliyetlerinde avantajlıdır, geniş kullanım alanlarına sahiptir.  

Ulaşım olanakları, Organize Sanayi Bölgeleri, uluslararası liman varlığı sayesinde Mersin’de üretim ve 

ticaret oldukça gelişmiştir. Sanayi sektörü, bölgede görece gelişmiş olmakla birlikte doğal kaynaklar, 

sanayi alt yapısı, nitelikli iş gücü potansiyeli, iç ve dış piyasalara yakınlık ve ulaşım olanaklarının 

çeşitliliği il sanayisinin gelişmesi için uygun bir ortam oluşturmaktadır. Mersin, limanı, serbest bölgesi, 

demiryolu ulaşımı, tır filosu, 69 km mesafedeki Adana Şakirpaşa Havalimanı, geçmişten gelen lojistik 

kültürü ve bu yönde gelişmiş insan kaynakları ile lojistik faaliyetler için bütün avantajlara sahiptir. Bunun 

yanı sıra, üniversite, iş geliştirme merkezi, teknoloji parkı, organize sanayi bölgesi, etkin sivil toplum 

kuruluşları ve bu kurumların arasında gelişmekte olan iş birliği Mersin'in artıları arasındadır. 

Mersin İlinin güçlü ve zayıf yönleri ile fırsat ve tehditleri incelendiğinde aşağıdaki sonuçlar ortaya 

çıkmaktadır. 

- Güçlü Yönler - Zayıf Yönler 

- Coğrafi konumu itibariyle kuruluş yeri 

faktörü açısından cazip olması 

- Ticaret merkezi olması ve köklü bir 

ticaret kültürüne sahip olması 

- Komşu illerle yoğun bir ticari ilişki içinde 

bulunması 

- Türkiye ulaşım ve ticaretine yön veren 

önemli limanlardan birinin ilde olması 

- Lojistik altyapı ile hammadde pazarına 

olan yakınlık 

- Çalışma çağındaki genç nüfusun, toplam 

nüfusun önemli bir bölümünü oluşturması 

- Coğrafi yapı ve iklim özelliklerinin, çok 

çeşitli tarımsal faaliyete olanak tanıması 

- Tarıma elverişli arazi varlığı 

- Tarım ve tarımsal sanayide marka 

potansiyeli olan ürünlerin varlığı 

 

- Farklı tarım potansiyellerinin (organik 

tarım vb.) yeterince değerlendirilememesi 

- İlde ana sanayiden çok yan sanayilerin 

gelişmiş olması 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fırsatlar Tehditler 
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- Doğu Akdeniz’de güvenli bir limana sahip 

olması 

- Türkiye geneline göre üretim ve dış 

ticaret kompozisyonunda mevcut 

durumda gelişmiş illerden biri olması ve 

gelişme dinamikleri açısından potansiyel 

vaat eden bir il olması 

- Marka bilincinin oluşması 

- Su kaynaklarının yetersizliği ve 

kaynakların azalması 

- İklim değişiklikleri 

- Tarım alanlarının yapılaşma baskısı 

altında olması 

- İlin niteliksiz göç alması 

Ülke Genelinde Faaliyet Gösteren Öncü Firmalar arasında Freshbak, Enka Süt ve Aromsa firmaları 

sayılabilir. 

Freshbak: 2016 yılında Pancar Organize Sanayi Bölgesinde kurulmuş olup, 6.000 m2 alanda 600 ton 

ürün üretme kapasitesine sahip tesis kurulumu gerçekleştirmiştir. Firma geleneksel kurutma 

yöntemlerinin yanı sıra dondurarak kurutma teknolojisini de kullanmaktadır. Firma bünyesinde meyve 

tozu üretilen ürünlerden meyveler muz, elma, çilek ve ananastır.  Firma ayrıca sebzelerin (mısır, mısır 

ve bezelye, brokoli ve bezelye) toz üretimini yapmaktadır (Freshbak, 2020).  

Enka Süt: Firma elma, muz, kayısı, şeftali, limon, portakal ve çilek meyvelerinin evaporasyon işlemine 

tabi tutulmasının ardından pulverize edilmesi ile meyve tozu üretmektedir. Ayrıca spray drying 

teknolojisi ile meyve tozu üretimi yapmaktadır. 15.000 m2 kapalı alana sahip tesis günlük 2.000 ton 

ham madde işleme kapasitesine sahiptir (Enka Süt, 2020). 

Aromsa: 1982 yılında kurulan firma beş fabrika ile doğal ham madde ve bileşenleri işlemektedir 

(Aromsa , 2020). Yatırım kapsamında faaliyete geçildikten sonraki ilk 2 yıl için ihracat 

planlanmamaktadır. İlk 2 yıl satış ve pazarlama faaliyetleri ile  diğer alışma süreçlerini kapsamaktadır.  

Tablo 17 - İlk Faaliyet Yılında Tam (Teorik) Kapasitedeki Üretim Düzeyi 

İlk Faaliyet Yılında Tam (Teorik) Kapasitedeki Üretim Düzeyi 

Ürünler / Aylar Toplam 

Çilek Tozu (80 gr) (Adet) 909.000 

Portakal Tozu (100 gr) (Adet) 999.600 

Muz Tozu (100 gr) (Adet) 999.600 

Keçiboynuzu Tozu (300 gr) (Adet) 869.520 

Tam kapasite, yatırım konusu ürün üretiminin kurulu yani teorik kapasitede sunabileceği üretim 

miktarını ifade etmektedir. Bunun anlamı, kapasite kullanım oranının %100 olması halinde 

sunulabilecek ürün miktarının ifade edilmesidir. Buna göre, mevcut fizibilitede yapılan planlamada tam 

kapasite için üretim miktarı tabloda verilmiştir. 
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Tablo 18 - 2. Yıl (İlk Faaliyet Yılı İtibariyle) Yıllık Satış Miktarları 

2. Yıl (İlk Faaliyet Yılı) İtibariyle Yıllık Satış Miktarları Toplam 

Çilek Tozu (80 gr) (Adet) 654.480 

Portakal Tozu (100 gr) (Adet) 719.712 

Muz Tozu (100 gr) (Adet) 719.712 

Keçiboynuzu Tozu (300 gr) (Adet) 626.054 

Tabloda ilk faaliyet yılında fiili kapasitedeki satışların aylara göre tahmini dağılımı verilmiştir. Satış 

tahmini, diğer benzer yapıların satış periyotları, tesisin tam kapasitesi, yıllar itibariyle kapasite kullanım 

oranı, hizmet üretim düzeyi gibi hususlar dikkate alınarak yapılmıştır. Fizibiliteye konu olan hizmetlerin 

fiili üretim programı satış miktarlarıyla bire bir aynıdır. Bunun nedeni hizmetin üretildiği dönemde 

tüketilecek olmasıdır. 

Aşağıdaki tabloda planlanan tesisin kapasite kullanım oranlarına göre yıllar itibariyle satış miktarları 

verilmiştir.  

Tablo 19 - Fiili Kapasitedeki Satış Miktarları 

Fiili Kapasitedeki 
Satış Miktarları 

Ortalama 
KKO 

Çilek 
Tozu (80 
gr) (Adet) 

Portakal 
Tozu 

(100 gr) 
(Adet) 

Muz 
Tozu 

(100 gr) 
(Adet) 

Keçiboynuzu 
Tozu (300 gr) 

(Adet) 
Toplam 

2. Yıl (İlk Faaliyet 
Yılı) 

72% 654.480 719.712 719.712 626.054 2.719.958 

3. Yıl 74% 672.660 739.704 739.704 643.445 2.795.513 

4. Yıl 76% 690.840 759.696 759.696 660.835 2.871.067 

5. Yıl 78% 709.020 779.688 779.688 678.226 2.946.622 

6. Yıl 80% 727.200 799.680 799.680 695.616 3.022.176 

7. Yıl 80% 727.200 799.680 799.680 695.616 3.022.176 

8. Yıl 82% 745.380 819.672 819.672 713.006 3.097.730 

9. Yıl 84% 763.560 839.664 839.664 730.397 3.173.285 

10. Yıl 85% 772.650 849.660 849.660 739.092 3.211.062 

Yukarıdaki bölümlerde NACE Rev. 2’li kodda verilen gıda ürünlerinin imalatı sektörünün kapasite 

kullanım oranları incelenmiş ve planlanan tesisin %72 KKO ile faaliyete başlaması öngörülmüştür. 

Planlanan tesis, yapısı itibariyle girdi problemi yaşayacak veya talep düzeyi düşük olacak bir tesis 

değildir, bu nedenle tesisin ihracat potansiyeli de dikkate alınarak KKO’da yıllar itibariyle %2 artış 

planlanmıştır. 
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Tabloda ilk yıl itibariyle her bir hizmet için satış fiyatı verilmiştir. Ardından da satış fiyatlarının yıllar 

itibariyle değişimi incelenmiştir. Buna göre fiyatların yıllar itibariyle %3 düzeyinde arttığı görülmektedir. 

Son olarak tabloda tüm yıllara göre ortalama satış fiyatı belirtilmiştir. 

Tablo 20 - Yıllara Göre Birim Satış Fiyatları 

Yıllara Göre Birim 
Satış Fiyatları ($) 

Çilek Tozu 

(80 gr)  

Portakal Tozu 

(100 gr)  

Muz Tozu 

(100 gr)  

Keçiboynuzu 

Tozu (300 gr)  

2. Yıl (İlk Faaliyet 

Yılı) 
1,98 1,31 2,30 2,07 

3. Yıl 2,04 1,35 2,37 2,13 

4. Yıl 2,10 1,39 2,44 2,20 

5. Yıl 2,16 1,44 2,51 2,26 

6. Yıl 2,22 1,48 2,59 2,33 

7. Yıl 2,29 1,52 2,66 2,40 

8. Yıl 2,36 1,57 2,74 2,47 

9. Yıl 2,43 1,62 2,83 2,55 

10. Yıl 2,50 1,66 2,91 2,62 

Ortalama ($) 2,23 1,48 2,59 2,34 

 

Yıllara göre birim satış gelirlerinin projeksiyonu yapılırken geçmiş yıllardaki birim fiyatlar, kapasite 

kullanım oranındaki artışa bağlı olarak azalan birim maliyetler ve pazarlama faaliyetlerinin etkileri 

dikkate alınarak ve $ cinsinden birim satış fiyatlarında artış hesaplanmasında %3 değeri kullanılmıştır. 

Benzer yöntemlerle, işletme giderleri, bakım maliyetleri ve girdi maliyetleri dikkate alınarak giderlerde 

$ cinsinden yıllık %2 artış değeri kullanılmıştır. 
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3. TEKNİK ANALİZ 

3.1 Kuruluş Yeri Seçimi  

Mersin, güçlü tarımı ve sanayisi, ulaşım olanakları ve geniş hinterlandı, Türkiye’nin ilk kurulan ve ikinci 

en büyük Serbest Bölgesi, 2.6 M TEU Konteyner kapasiteli Mersin Limanı ve 1702 ihracatçı firması ile 

önemli bir dış ticaret şehridir. 2,9 Milyar $ dış ticaret hacmi ile Türkiye’nin 14. şehri olan Mersin, 1.8 

Milyar $ ihracat ve 1.1 Milyar $ ithalat ile net ihracatçı bir şehirdir.  

Türkiye’nin üretiminde güçlü olduğu ya da büyük potansiyele sahip olduğu bitkisel ürünlerin işlenmesi 

gibi sektörlerde ithalat ihtiyacı duyan Avrupa, Türkiye için önemli ve daha da genişleyebilecek bir pazar 

konumundadır. Türkiye, üretimde ve dış ticaret verilerinde görüleceği üzere meyve ve türev ürünlerde 

diğer ülkelere kıyasla avantajlı konumdadır. Tarımsal üretimin gelişmiş olması nedeniyle hammaddeye 

erişim kolaylığı bulunan TR62 Bölgesi’nin sanayisi, tarımdan doğrudan ve dolaylı olarak etkilenen 

sektörlere dayanmaktadır. Bu nedenle kurulması planlanan tesis gıda ürünlerinin işlenmesi açısından 

bölgenin ve ilin gelişmesine katkı sağlayacaktır. 

2018 yılı GSYH’nin sektörel bazlı değerlerine bakıldığında; tarım sektörü %12, sanayi sektörü %23,5, 

hizmet sektörü ise %64,5 görülmektedir. Sektörel anlamda planlanan yatırım, tarım sektörünü de 

ilgilendiren bir alandadır.  

Raporun hazırlandığı tarih itibari ile Mersin ilinde altyapı çalışmalarını tamamlamış ve yatırıma hazır 

iki OSB bulunmaktadır (Mersin Silifke OSB ve Mersin Tarsus OSB). Bu çalışmada kıyaslamaya dahil 

edilmeyen aşağıdaki alternatifler yatırım tarihine bağlı olarak dikkate alınabilir. 

Mut OSB: Altyapı çalışmaları devam eden OSB, 165 hektar alanda 90 sanayi parseline sahip olacaktır. 

Burada yapılacak yatırımlar 21 Ağustos 2020 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan “Yatırımlarda Devlet 

Yardımları Hakkında Karar” uyarınca Yatırım Teşvik Sistemi’nde 5. Bölge desteklerinden 

yararlanabilecektir.  

 

Tarsus Karma OSB: 2017 yılında tüzel kişilik kazanmış olup tamamlandığında 437 sanayi parseline 

sahip olacaktır.  

 

Tarımsal Ürünleri İşleme OSB: Kuruluş yılı 2017 olup 58 hektar bir alana sahiptir. 144 hektarlık bir 

genişleme alanı bulunmaktadır.  

 

Erdemli OSB: Erdemli ilçesinde Batısandal Mahallesinde 900 dönüm üzerine kurulacaktır.  

 

Anamur Bozyazı Gıda İhtisas OSB: Arazi seçimi aşamasındadır. Anamur ilçesinde alternatif 5 alandan 

orman sınırı bulunmaya 67 hektarlık bir kısım değerlendirmeye alınmıştır.  

Tablo 21’de Mersin Tarsus OSB ve Silifke OSB bölgesinin elektrik, su, yakıt ve arazi m2 fiyatlarına 

ilişkin değerlendirme verilmiştir.  

Tablo 21 - OSB Bölgelerinin Altyapı ve Arazi Maliyetlerinin Karşılaştırılması  

Kalem 

Birim Fiyat (TL) 

Mersin Tarsus OSB Silifke OSB 

Elektrik 0,45 0,507 
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Su 9,67 10,59 

Yakıt 1,74 Altyapı bulunmamaktadır. 

Arazi m2/peşin 250 117 

Arazi m2/2 Yıl vadeli 275 145 

Arazi m2/3 Yıl vadeli 300 - 

Arazi m2/4 Yıl vadeli 325 - 

*KDV Dahil 

Kaynak: Mersin Tarsus OSB ve Silifke OSB. 

Silifke OSB, arazi maliyetinin MTOSB’ ye göre daha az olması, muz ve çilek ham maddelerine yakınlık 

ve bunlardan dolayı sabit yatırım ve işletme giderlerindeki avantaj nedeni ile tercih edilmiştir. Fizibilite 

kapsamında finansal ve ekonomik analizler yatırımın Silifke OSB’de yapılması durumuna göre 

değerlendirilmiştir. 

Şekil 3 - Silifke Organize Sanayi Bölgesi Ada Parsel 

 
Kaynak: http://www.silifkeosb.org.tr 
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Silifke OSB’de toplam sanayi parseli sayısı 68’dir. Silifke OSB; havaalanına 149 km, demiryolu 

bağlantısına 85 km, karayoluna 2 km ve denizyoluna ise 6 km mesafededir. Organize Sanayi 

Bölgesinde faaliyet gösteren firmalar genel olarak: mermercilik sektöründe faaliyet gösteren firmalardır 

(Silifke Organize Sanayi Bölgesi, 2020). 

AR-GE, yatırım ve üretim aşamaları için gereken insan kaynakları açısından yatırım yeri potansiyeli 

değerlendirildiğinde, yatırım yerinin bulunduğu Silifke Organize Sanayi Bölgesi’ne 50 km mesafede 

Alata Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü bulunmaktadır. Bahçe bitkileri üzerine AR-GE 

çalışmaları yapan kurum bünyesinde 7 bölüm, 11 laboratuvar, 65 araştırmacı ve 16 idari personel ilgili 

alanda çalışmalarını sürdürmektedir.  

3.2 Üretim Teknolojisi 

Meyve tozu üretimi için birçok metot bulunmaktadır.  

Püskürtme Yöntemi  

Meyve suyu konsantre ve pastörize edilir, ideal bir toz elde etmek için meyve suyu karıştırılır ve 

ardından püskürtmeli kurutucuya verilir. Karışım daha sonra küçük bir nozülden ve sıcak hava girdaplı 

ısıtılmış bir bölmeye pompalanır. Bu, karışımdaki suyun hızlı buharlaşmasını ve meyve tozunun çıkışta 

toplanmasını sağlar. 

Silindir / Tambur / Bantlı Kurutma Yöntemi 

Meyve, ısıtılmış bir bölme (Silindir Kurutucu) içinden bir silindir seti boyunca geçirilir, ısıtılmış bir tambur 

bölmesinde (Tamburlu Kurutucu) yuvarlanır veya ısıtılmış bir bölmeden (Bantlı Kurutucu) bir bantlı 

konveyör boyunca geçirilir. Yüksek sıcaklıklı gerektiren bu işlemde su kurutulacak olan meyveden 

uzaklaştırır, sonraki adımda susuz kalmış meyveler ince bir toz halinde öğütülür veya ezilir. 

Vakumla Kurutma Yöntemi 

Yüksek sıcaklığa maruz kalmayı önleyen bir meyve tozu üretme yöntemidir. Meyveler, kapalı bir 

vakum bölmesinde toplu olarak kurutulur. Vakum, suyun kaynama noktasını yaklaşık 30 °C'ye düşürür, 

böylece meyveden suyu buharlaştırmak için daha düşük bir sıcaklık gerekir. Elde edilen kurutulmuş 

meyve daha sonra bir toz halinde öğütülebilir forma dönüşür. Bu yöntem, sıcaklığa duyarlı meyveler 

için uygundur ve işlem gereği pahalı olmakla birlikte meyvenin lezzetini koruyarak meyveye daha az 

zarar verir. 

Dondurarak Kurutma Yöntemi 

Dondurarak kurutma işleminde, meyveler dondurulur ve ardından basınç kademeli olarak azaltılır. Bu, 

da meyvedeki suyun doğrudan katı fazdan (buz) doğrudan gaz fazına (buhar) atlamasına neden olur. 

Su buharı meyveyi terk eder ve bütünlüğü tam olarak korunmuş yüksek oranda susuz kalmış meyvenin 

elde edilmesi sağlanır. Ardından diğer yöntemlerde olduğu gibi kurutulmuş meyve daha sonra bir toz 

halinde öğütülebilir. Pahalı fakat meyvenin en az zarar görerek kurutulduğu işlem türüdür. 

Ön fizibilitesi hazırlanan raporda muz tozu hariç diğer ürünlerin üretiminde geleneksel yöntemlerden 

birisi olan tambur/ bantlı / silindir kurutma kullanılması, muz üretiminde dondurarak kurutma yöntemi 

kullanılması planlanmıştır.  

Meyve tozu üretiminin akım şeması aşağıdaki gibidir: 



MERSİN İLİ MEYVE TOZU (GRANÜL) İMALAT TESİSİ YATIRIMI / ÖN FİZİBİLİTE RAPORU 

 

31 

Yaş meyveler yıkama kazanına getirilir ve yıkandıktan sonra meyveler ayıklama bölümünde tasnif 

edilir. Kötü meyveler ayrılır ve üretimden çıkartılır. Meyvelerin kabuk ve tohumları dikkatlice çıkarılır. 

Meyveler kesme ve dilimleme hattına girerek parçalara ayrılır. Daha sonra kurutma tünelinde 

kurutularak küçük parçalara (Granül) veya toz haline dönüştürülür. 

Üretimde kullanılması planlanan önemli makineler aşağıdaki gibidir. 

Seçme Bandı: Meyvelerin yıkamaya girmeden önce gerekli seçme işlemlerinin yapıldığı makinedir.  

Universal Yıkama Makinesi: Meyvelerin kurutmaya veya doğramaya girmeden önce yıkama ve 

temizleme işleminin gerçekleştiği makinedir. 

Fırçalı Yıkama ve Kabuk Soyma Makinesi: Sert ve kabuklu sebzelerin kabuklarının soyulmasında 

kullanılmaktadır.  

İnce ve Uzun Meyveler Kesme Makinesi: Yıkanmış yumuşak meyvelerin doğranmasında kullanılır. 

Bant üzerinde ilerlerken aralığı ayarlanabilir bıçak sistemi ile kesme işlemi gerçekleştirilir. 

Kurutma Makinesi (Tepsili Kurutma): Doğranmış ürünlerin tepsilere yerleştirilmesi ile ayarlanabilir 

sıcaklık ve süre sonucunda ürünleri kurutmaktadır. Meyveler mümkün olduğunca eşit kurutma için 

döner raf sisteminde kurutulmaktadır.  

Değirmen: Meyveler kurutulduktan sonra farklı boyutlarda tüketime sunulabilmesi için gereklidir.  

Kalibrasyon Eleği: Meyveler değirmende öğütüldükten sonra farklı boylara gelen meyve tozları ve 

granülleri kalibre ile istenilen boylara getirmede kullanılmaktadır.  

Meyve Halka Kesme Makinesi: Portakal, limon, mandalina, greyfurt çilek, kavun, karpuz gibi 

yumuşak meyvelerin halka veya slayt şekilde doğranmasında kullanılmaktadır.  

Keçiboynuzu Tozu Üretim Hattı: Keçiboynuzunun işlenerek toz haline dönüştürülmesi için planlanan 

üretim hattıdır. Bu üretim hattında; taşıma bandı, hammer mill, elevator, trıeur, süper temizleme 

makinesi, yerçekimi ayırıcı makinesi, return elevator, taş ayırıcı, elevator with bunker, hazne, fan 

sistemi, siklon jet filtre, siklonet, plantsifter makineleri yer almaktadır.  

Muz Spray Drying Hattı: Püskürterek kurutma işlemi sıvı örneklerin sıcak hava ortamına 

püskürtülmesi ve içerdiği suyun evaporasyonu sonucu ürünün toz halinde elde edilmesine 

dayanmaktadır.  

Soğuk Hava Depoları: Üretilmesi planlanan ürünlerin girdi maddesi olan meyvelerin uygun koşullarda 

muhafaza edilebilmesi amacıyla tesis için soğuk hava deposu kurulumu planlanmıştır. Soğuk hava 

depolarının kapasitesi 1.400 ton olarak planlanmıştır.  

Bahsi geçen makinaların tamamına yakını yurt içinden temin edilebilir durumdadır.  
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3.3 İnsan Kaynakları 

Mersin ilinde, 2019 yılı toplam nüfus sayısı 1.840.425, nüfus artış hızı oranı %14,2, ortalama hane 

halkı büyüklüğü 3,3, nüfus yoğunluğu 118,9’dur. 

15-64 yaş arası nüfusun toplam nüfusa oranı bilgisi aşağıda verilmiştir. 

Tablo 22 - Mersin İli 15-64 Yaş Arası Nüfusun Toplam Nüfusa Oranı  

YIL 2015 2016 2017 2018 2019 

15-64 yaş 1.182.510 1.204.478 1.214.896 1.225.410 1.240.374 

Mersin Toplamı 1.745.221 1.773.852 1.793.931 1.814.468 1.840.425 

Oran %67,76 %67,90 %67,72 %67,54 %67,40 

Kaynak: TÜİK, 2020. 

Mersin ilinin eğitim düzeyine göre yapılan araştırmalarda, 31.788 kişi okuryazar değildir. 189.312 kişi 

eğitimsiz okuryazar, 415.795 kişi ilkokul, 297.432 kişi ortaokul, 123.294 kişi ilköğretim, 333.625 kişi 

lise, 220.726 kişi lisans, 17.227 kişi yüksek lisans ve 2.779 kişi doktora eğitim seviyesine sahiptir. 

Yıllara göre dağılım aşağıdaki şekildedir. 
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Tablo 23 - Mersin İli Eğitim Kademelerine Göre Nüfus Dağılımı 

Yıl 2014 2016 2017 2018 2019 

Genel Toplam                                                                                                                                                                                                          1.551.180 1.588.047 1.607.181 1.624.239 1.645.405 

Okuma Yazma Bilmeyen                                                                                                                                                                                                        40.774 38.631 36.332 33.974 31.788 

Okuma Yazma Bilen Fakat Bir Okul Bitirmeyen                                                                                                                                                                            215.322 196.400 191.377 187.612 189.312 

İlkokul                                                                                                                                                                                                                                     465.467 466.737 461.822 431.490 415.795 

İlköğretim                                                                                                                                                                                                                                 232.660 181.591 185.829 190.006 123.294 

Ortaokul ve Dengi Meslek Okulu                                                                                                                                                                                                                     133.327 191.910 199.544 216.466 297.432 

Lise ve Dengi Meslek Okulu                                                                                                                                                                                                                                           276.231 301.183 303.603 321.767 333.625 

Yüksekokul veya Fakülte                                                                                                                                                                                                                 161.301 191.370 199.755 210.803 220.726 

Yüksek Lisans (5 veya 6 Yıllık Fakülteler Dahil)                                                                         8.053 9.629 13.749 15.690 17.227 

Doktora                                                                                                                                                                                                                                         1.916 2.080 2.611 2.681 2.779 

Bilinmeyen                                                                                                                                                                                                                                  16.129 8.516 12.559 13.750 13.427 

Kaynak: TÜİK, 2020. 
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İl ve ilçe düzeyinde istihdam ve işe yerleştirme istatistikleri incelendiğinde yatırımın yapılacağı Mersin ilinde kamu sektöründe 209, özel sektörde 34.802 toplam 

35.011 açık iş bulunmaktadır. Kayıtlı işsizlerin mesleklere göre dağılımı sıralamasında yer alan ilk iki meslek, nitelik gerektirmeyen meslekler olan beden işçisi 

ve temizlik görevlisi iken, devamında büro memuru, satış danışmanı, sekreter, ön muhasebeci, şoför-yük taşıma işçisi ve reyon görevlisi mesleklerinin sıralandığı 

görülmektedir. Üretim yapılacak sektör yüksek teknolojili bir üretim sürecini içermemektedir. Bu sebeple, mevcut kaynaklar dahilinde il ve ilçe içerisinde gerekli 

istihdamın kolaylıkla sağlanabileceği düşünülmektedir. 

Aşağıdaki tabloda personel ücretlerine ilişkin veriler verilmiştir. Personel ücretleri, sigorta primleri, damga vergisi gibi giderlerin eklendiği yaklaşık brüt ücret 

tutarları ifade etmektedir. Personel ücretlerinin brüt tutarları, planlanan tesise benzer işletmelerde çalışan personel maaşlarının araştırılması ve ilgili personellerin 

ortalama piyasa maaşları baz alınarak elde edilmiştir.  

Tablo 24 - Personel Ücretleri 

Pozisyonlar 
Aylık Kişi 
Başı Brüt 
Ücret ($) 

Personel 
Sayısı 

Aylık Brüt Ücretler 
Toplamı ($) 

Yıllık Kişi Başı 
Brüt Ücret ($) 

Yıllık Brüt 
Ücretler Toplamı 

($) 

Yatırım Dönemi 
İstihdam Durumu 

Genel Müdür 2.022 1 2.022 24.265 24.265 Evet 

Sekreter İdari İşler Sorumlusu 546 1 546 6.551 6.551 Evet 

Ön Muhasebe Sorumlusu 607 1 607 7.279 7.279 Evet 

Satış Pazarlama Sorumlusu 657 1 657 7.886 7.886 Hayır 

Depo Sorumlusu 607 2 1.213 7.279 14.559 Hayır 

Mühendis (Gıda) 910 1 910 10.919 10.919 Hayır 

Mühendis (Endüstri) 910 1 910 10.919 10.919 Hayır 

İşçi 514 20 10.272 6.163 123.265 Hayır 

Teknik Personel 708 1 708 8.493 8.493 Hayır 
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Güvenlik Elemanı 514 3 1.541 6.163 18.490 Evet 

Aşçı 514 1 514 6.163 6.163 Hayır 

Temizlik Personeli 514 1 514 6.163 6.163 Hayır 

TOPLAM ($) 9.020 34 20.413 108.245 244.952   
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4. FİNANSAL ANALİZ 

4.1 Sabit Yatırım Tutarı 

Sabit sermaye yatırım tutarı, gerçekleştirilecek yatırım için ihtiyaç duyulan harcamaların toplamını 

ifade etmektedir. Bina, arsa, tesis, makine gibi sabit yatırım harcamalarının yanı sıra bunların 

kullanılabilmeleri için ham madde, işgücü, idari maliyetler, bakım-onarım, genel giderler, beklenmeyen 

giderler gibi birtakım diğer maliyetleri de kapsamaktadır. Aşağıda hedeflenen yatırımın sabit sermaye 

yatırımları hesaplanmıştır. 

Alan dağılımına ilişkin bilgiler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. İnşaat maliyeti alan dağılımı ve toplam 

kapalı alan üzerinden hesaplanmıştır. 

Tablo 25 - Kapalı Alan Dağılımı 

Yatırım Yeri Kapalı Alan Dağılımı Alan Büyüklüğü (m²) 

İdari Alan  485 

Üretim Alanı  3660 

Toplam 4.145 

İnşaat maliyeti hesaplamalarında bölgedeki imar emsal oranı ve Çevre ve Şehircilik Bakanlığı yapılar 

birim poz fiyatları esas alınmıştır. 

 
Tablo 26 - Bina İnşaatı Toplam Maliyeti 

Alan Adı Yapı Türü 
Büyüklük 

(m²) 

Birim Poz 

Fiyat ($) 

Toplam Fiyat 

($) 

Soğuk Hava Depo 

Prefabrik Yapı 
II. Sınıf C Grubu 1.360 100,49     136.666,67     

Fabrika Binası (İdari ve 

Üretim Alanı) 

III. Sınıf A 

Grubu Yapı 
2.785 134,80     375.428,92     

TOPLAM 4.145    512.095,59     

Aşağıdaki tabloda makine hatları ve toplam tutarları yer almaktadır. Makine fiyatları, üretici firmalarla 

yapılan görüşmeler neticesinde belirlenmiştir. 

Tablo 27 - Makineler 

Makine Parkuru Toplam ($) 

Keçiboynuzu Tozu Üretim Parkuru 409.118,63 

Portakal ve Çilek Tozu Üretim Parkuru 666.763,68 
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Muz Tozu Üretim Parkuru 775.124,00 

Paketleme ve Kantar 574.877,45 

Soğuk Hava Deposu  489.488,56 

Jeneratör 18.098,77 

Toplam 2.933.471,09 

Aşağıdaki tabloda demirbaş maliyetleri verilmiştir. Demirbaş fiyatları, muhtemel satıcı firmalarla 

yapılan görüşmeler yoluyla edinilmiştir. 

Tablo 28 - Demirbaşlar 

Demirbaşlar Adet Birim Fiyat ($) Toplam ($) 

Bilişim Demirbaşları   5606,60 

Mefruşat Demirbaşları   10398,30 

TOPLAM ($)     16.004,90 

Taşıtların fiyatları araç türlerine göre farklı marka ve modellerin sıfır araçlar için yayınladıkları internet 

fiyatları baz alınarak hesaplanmıştır. 

Tablo 29 - Taşıtlar 

Taşıtlar Adet Birim Fiyat ($) Toplam ($) 

Yük Taşıma Forklifti 3 13.879,78 41.639,34 

İşçi Servis Aracı 2 28.553,92 57.107,84 

Pazarlama ve Satış Aracı 2 16.531,86 33.063,73 

Nakliye Kamyonu (Soğutuculu) 1 36.764,71 36.764,71 

TOPLAM ($)     168.575,61 

 

Arazi büyüklüğüne ve bedeline ilişkin bilgiler aşağıdaki gibidir. 

Tablo 30 - Arazi Alımına İlişkin Veriler  

Arazi Alımına İlişkin Veriler Değer Açıklama 
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Arazi Büyüklüğü (m²) 8.500 
Arazi alanının büyüklüğü; kurulması planlanan tesis 
büyüklüğüne, yaklaşık emsal oranına ve gelecekteki 
büyüme planına uygun olarak hesaplanmıştır. 

Arazi Metrekare Alım Fiyatı 14,34 
Bölgede yapılan arazi fiyatları araştırmasına göre 
belirlenmiştir. 

Arazi Alımı ($) 121.875 
Arazi alımı için belirtilen tutar yaklaşık olarak 
belirlenmiştir. 

Toplam Arazi Bedeli ($) 121.875 Arazi alım fiyatı 121.875 $ olarak hesaplanmıştır. 

Aşağıdaki tabloda sabit yatırım tutarlarının özeti verilmiştir.  

Tablo 31 - Sabit Yatırım Kalemleri 

Sabit Yatırım Kalemleri Maliyetler ($) 

Etüt, Proje, Mühendislik ve Kontrollük 25.604,78 

Arazi Alımı 121.875,00 

İnşaat Giderleri 512.095,59 

Makineler 2.933.471,52 

Taşıtlar 168.575,61 

Yazılım 4.319,85 

Demirbaş 16.004,90 

Montaj 40.112,88 

Sigorta 3.614,14 

Deneme Dönemi Girdi Maliyeti 54.716,30 

Personel (Yıllık) 26.958,09 

Pazarlama ve Satış 4.901,96 

Elektrik 0,00 

Su 0,00 

Yakıt 0,00 

Mali Müşavir 1.470,59 

Hukuk Müşaviri 2.941,18 
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Telefon 44,12 

Araç Yakıt 3.511,76 

Genel Giderler 7.840,44 

Beklenmeyen Giderler 3.928,06 

Toplam Tutar ($) 3.931.986,77 

4.2 Yatırımın Geri Dönüş Süresi  

Türkiye’de gıda sektöründe hazır gıda imalatı yapan firmaların farklı ürün ve kapasitede üretim 

gerçekleştirmesinden dolayı firmalara ait tahmini yatırım geri dönüş süresinin planlanan yatırım ile 

kıyaslanması doğru sonuçlar vermeyecektir.  

Meyve tozu üretimi özelindeki kapasite kullanım oranı, tahmini satış ve ihracat değerleri ile 

4.634.891,93 $ (Sabit Yatırım Maliyeti + İşletme Sermayesi + KDV) tutarındaki toplam yatırım 

maliyetinin 5,35 yıllık bir sürede geri döneceği hesaplanmıştır. 
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5. ÇEVRESEL VE SOSYAL ETKİ ANALİZİ 

Yatırımı planlanan Meyve Tozu (Granülü) İmalatı Tesisi ÇED yönetmeliğinin Ek-1 ve Ek-2 listesinde 

yer almamaktadır. Bu nedenle İl Müdürlüğünden sadece “Muafiyet ve Kapsam Dışı” yazısı almak 

yeterli olacaktır. Yatırımın önemli bir çevresel zararı olmayacaktır. 

Aşağıdaki tabloda istihdam edilecek personellerin adam/ay hesaplaması verilmiştir. Hesaplanan 

değerler personellerin yatırım yılı dâhil olmak üzere ilk faaliyet yılı itibariyle istihdam düzeyini 

göstermektedir. Bununla birlikte hesaplamada her bir pozisyonda istihdam edilen kişi sayısı göz 

önünde bulundurulmuştur. 

Tablo 32 - Yatırımın İstihdam Etkisi 

Pozisyon Pozisyon Türü 
Personel 

Sayısı 
Yıllık Adam / Ay 

Sayısı 
Personel 
Durumu 

Genel Müdür Beyaz Yaka 1 24 Kalıcı 

Sekreter İdari İşler 
Sorumlusu 

Beyaz Yaka 1 13 Kalıcı 

Ön Muhasebe Sorumlusu Beyaz Yaka 1 13 Kalıcı 

Satış Pazarlama Sorumlusu Beyaz Yaka 2 24 Kalıcı 

Depo Sorumlusu Mavi Yaka 1 12 Kalıcı 

Mühendis (Gıda) Beyaz Yaka 1 12 Kalıcı 

Mühendis (Endüstri) Beyaz Yaka 1 12 Kalıcı 

İşçi Mavi Yaka 20 240 Kalıcı 

Teknik Personel Mavi Yaka 1 12 Kalıcı 

Güvenlik Elemanı Mavi Yaka 3 39 Kalıcı 

Aşçı Mavi Yaka 1 12 Kalıcı 

Temizlik Personeli Mavi Yaka 1 12 Kalıcı 

Toplam 34 425   

Yatırım kapsamında toplam 34 personel istihdam edilmesi planlanmaktadır. Buna göre her yıl 

sağlanacak istihdamın adam ay sayısı toplamı 425 olarak görülmektedir. İstihdam edilen personellerin 

7 kişilik kısmı beyaz yaka 27 kişilik kısmı mavi yaka personellerden oluşmaktadır. Personellerin kalıcı 

ve geçici olarak istihdam edilme durumu da tabloda yer almaktadır. 
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Ek-1: Fizibilite Çalışması için Gerekli Olabilecek Analizler  

Yatırımcı tarafından hazırlanacak detaylı fizibilitede, aşağıda yer alan analizlerin asgari düzeyde 

yapılması ve makine-teçhizat listesinin hazırlanması önerilmektedir. 

 Ekonomik Kapasite Kullanım Oranı (KKO) 

Sektörün mevcut durumu ile önümüzdeki dönem için sektörde beklenen gelişmeler, firmanın 

rekabet gücü, sektördeki deneyimi, faaliyete geçtikten sonra hedeflediği üretim-satış rakamları 

dikkate alınarak hesaplanan ekonomik kapasite kullanım oranları tahmini tesis işletmeye geçtikten 

sonraki beş yıl için yapılabilir. 

Ekonomik KKO= Öngörülen Yıllık Üretim Miktarı /Teknik Kapasite 

 Üretim Akım Şeması 

Fizibilite konusu ürünün bir birim üretilmesi için gereken hammadde, yardımcı madde miktarları ile 

üretimle ilgili diğer prosesleri içeren akım şeması hazırlanacaktır. 

 İş Akış Şeması 

Fizibilite kapsamında kurulacak tesisin birimlerinde gerçekleştirilecek faaliyetleri tanımlayan iş akış 

şeması hazırlanabilir. 

 Toplam Yatırım Tutarı 

Yatırım tutarını oluşturan harcama kalemleri yıllara sari olarak tablo formatında hazırlanabilir. 

 Tesis İşletme Gelir-Gider Hesabı 

Tesis işletmeye geçtikten sonra tam kapasitede oluşturması öngörülen yıllık gelir gider hesabına 

yönelik tablolar hazırlanabilir. 

 İşletme Sermayesi 

İşletmelerin günlük işletme faaliyetlerini yürütebilmeleri bakımından gerekli olan nakit ve benzeri 

varlıklar ile bir yıl içinde nakde dönüşebilecek varlıklara dair tahmini tutarlar tablo formunda 

gösterilebilir. 

 Finansman Kaynakları 

Yatırım için gerekli olan finansal kaynaklar; kısa vadeli yabancı kaynaklar, uzun vadeli yabancı 

kaynaklar ve öz kaynakların toplamından oluşmaktadır. Söz konusu finansal kaynaklara ilişkin 

koşullar ve maliyetler belirtilebilir. 

 Yatırımın Kârlılığı 

Yatırımı değerlendirmede en önemli yöntemlerden olan yatırımın kârlılığının ölçümü aşağıdaki 

formül ile gerçekleştirilebilir. 

Yatırımın Kârlılığı= Net Kâr / Toplam Yatırım Tutarı 
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 Nakit Akım Tablosu 

Yıllar itibariyle yatırımda oluşması öngörülen nakit akışını gözlemlemek amacıyla tablo 

hazırlanabilir. 

 Geri Ödeme Dönemi Yöntemi 

Geri Ödeme Dönemi Yöntemi kullanılarak hangi dönem yatırımın amorti edildiği hesaplanabilir. 

 Net Bugünkü Değer Analizi 

Projenin uygulanabilir olması için, yıllar itibariyle nakit akışlarının belirli bir indirgeme oranı ile 

bugünkü değerinin bulunarak, bulunan tutardan yatırım giderinin çıkarılmasıyla oluşan rakamın 

sıfıra eşit veya büyük olması gerekmektedir. Analiz yapılırken kullanılacak formül aşağıda yer 

almaktadır. 

NBD = Z (NA,/(l-k)t) t=0 

NAt : t. Dönemdeki Nakit Akışı 

k: Faiz Oranı 

n: Yatırımın Kapsadığı Dönem Sayısı 

 Cari Oran 

Cari Oran, yatırımın kısa vadeli borç ödeyebilme gücünü ölçer. Cari oranın 1,5-2 civarında olması 

yeterli kabul edilmektedir. Formülü aşağıda yer almaktadır. 

Cari Oran = Dönen Varlıklar/ Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 

Likidite Oranı, yatırımın bir yıl içinde stoklarını satamaması durumunda bir yıl içinde nakde 

dönüşebilecek diğer varlıklarıyla kısa vadeli borçlarını karşılayabilme gücünü gösterir. Likidite 

Oranının 1 olması yeterli kabul edilmektedir. Formülü aşağıda yer almaktadır. 

Likidite Oranı= (Dönen Varlıklar- Stoklar)/Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 

Söz konusu iki oran, yukarıdaki formüller kullanılmak suretiyle bu bölümde hesaplanabilir. 

 Başabas Noktası 

Başabaş noktası, bir firmanın hiçbir kar elde etmeden, zararlarını karşılayabildiği noktayı/seviyeyi 

belirtir. Diğer bir açıdan ise bir firmanın, giderlerini karşılayabildiği nokta da denilebilir. Başabaş 

noktası birim fiyat, birim değişken gider ve sabit giderler ile hesaplanır. Ayrıca sadece sabit giderler 

ve katkı payı ile de hesaplanabilir. 

Başabaş Noktası = Sabit Giderler / (Birim Fiyat-Birim Değişken Gider)  
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Ek-2: Yerli/İthal Makine-Teçhizat Listesi 

İthal Makine / 

Teçhizat Adı 
Miktarı 

Birimi 

(Adet, kg, 

m3 vb.) 

F.O.B. 
Birim 

Fiyatı ($) 

Birim 

Maliyeti 

(KDV Hariç, 

TL) 

Toplam 

Maliyet (KDV 

Hariç, TL) 

İlgili Olduğu 

Faaliyet Adı 

       

       

       

       

       

       

       

 

Yerli Makine / 

Teçhizat Adı 
Miktarı 

Birimi 

(Adet, kg, 

m3 vb.) 

Birim Maliyeti 

(KDV Hariç, TL) 

Toplam Maliyeti 

(KDV Hariç, TL) 

İlgili Olduğu 

Faaliyet Adı 
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